
Kodas: 301753623 
A.S. LT237044060006452512 
AB SEB bankas                                              

J. Jasinskio g. 17 
LT-01111 Vilnius

Tel. +370 521 21 657 
El. paštas: sekretoriatas@tsajunga.lt 
www.tsajunga.lt

Kuo mūsų planas iš esmės skiriasi  
nuo Vyriausybės pasiūlyto plano? 

Greičiau. Tiksliau. Paprasčiau. 

Pirmiausia, nemaža dalis Vyriausybės siūlomų priemonių yra geros ir vertingos, 
tačiau ne visos priemonės tinkamai atliepia verslo problemas ir jų įgyvendinimo 
tempai yra per ilgi. 
 
Mūsų siūlymuose yra nemažai naujų idėjų ir priemonių, apie kurias Vyriausybė savo 
veiksmų plane nekalba. Esminiai mūsų siūlomų priemonių skirtumai yra keturi.  

SIŪLOME ĮGYVENDINTI ŠIAS KETURIAS ESMINES PRIEMONES:   

1. Pasitelkime VMI ir paskolos per tris dienas pasieks įmones 
 
Pirmiausia, pagal mūsų plane siūlomą apyvartinių lėšų atkūrimo 
mechanizmą, paskolos pagal formulę būtų teikiamos 1) įmonėms, kurios 
rinkoje veikia ilgiau nei penkerius metus bei  2) visoms įmonėms.  

Pagal 1) punktą – įmonėms, veikiančioms ilgiau nei penkerius metus, per 3 
dienas nuo paraiškos pateikimo būtų išduodamos vienkartinės iki 10% 
metinio darbo užmokesčio fondo paskolos, taikant 500 000 Eur lubas, su 
0% metinėmis palūkanomis, paskolos grąžinimą pradedant po 6 mėn., 
pasibaigus karantinui. Šių paskolų išdavimo ir administravimo funkcija būtų 
pavesta Valstybinei mokesčių inspekcijai. 

Visoms įmonėms, pagal 2) punktą, būtų skiriamos vienkartinės paskolos 
apyvartinėms lėšoms papildyti iki 10% metinės apyvartos (priklausomai nuo 
įmonės veiklos pobūdžio, dydžio ir veiklos rezultatų), su 0% palūkanomis. 
Valstybė tokioms paskoloms turėtų suteikti 80% garantiją, o paskolų 
administravimas turėtų būti pavestas INVEGA. 

 

mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt
http://www.tsajunga.lt/
mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt
http://www.tsajunga.lt/


Kodas: 301753623 
A.S. LT237044060006452512 
AB SEB bankas                                              

J. Jasinskio g. 17 
LT-01111 Vilnius

Tel. +370 521 21 657 
El. paštas: sekretoriatas@tsajunga.lt 
www.tsajunga.lt

2. Ekonomikai skatinti į valstybei svarbius, prioritetinius 
projektus investuokime 10 mlrd. Eur. 

Mes tikime, kad siekiant skatinti ekonomikos augimą, norint išsaugoti 
esamas bei kurti naujas darbo vietas, reikia skatinti paklausą reikšmingai 
didinant investicijas į šalies infrastruktūrą. Todėl keliame 10 milijardų eurų 
investicijų į šalies infrastruktūrą tikslą. Tam reikalingas stambaus masto 
investicinis fondas, kurio pagrindu vėliau būtų įkurtas Lietuvos investicinis 
bankas, į kurį investuotų Vyriausybė (biudžeto, Kelių direkcijos, valstybinės 
energetikos ir susisiekimo įmonės, Europos investicijų banko, Europos 
rekonstrukcijos ir plėtros banko bei Šiurės investicijų banko lėšos).  

3. Paleiskime visuotiną įmonių skolų tarpusavio  
užskaitų mechanizmą 

Siūlome sukurti supaprastintą įmonių tarpusavio skolų užskaitos 
mechanizmą. Pagal tokį mechanizmą, įmonės institucijai, kuri atsakinga už 
skolų registrą (VMI, Registrų centras, Turto bankas arba INVEGA), pateiktų 
informaciją apie tarpusavio skolas – neapmokėtas sąskaitas, tarpusavio 
kreditus, įmonių kodus ir skolų dydžius. Nustatyto algoritmo pagrindu, įvyktų 
skolos užskaita. Registrą ir užskaitą administruojanti institucija kaip 
įmanoma greičiau įmones informuotų apie užskaitos rezultatus.  

4. Pasirenkime išnaudoti į ES grįžtančios gamybos galimybes 

Dėl Covid-19 iššauktų geopolitinių ir tarptautinės ekonomikos lūžių, 
vidutinėje ir ilgojoje perspektyvoje galime tikėtis ekonominio uždarumo, 
trumpėjančių tiekimo grandinių ir gamybos persikėlimo (o dalies ir 
sugrįžimo) į Europos Sąjungą. Tačiau norint pasinaudoti šiomis 
atsiveriančiomis galimybėmis, turime gerai pasidaryti namų darbus. Siūlome 
kurti paskatas į ES sugrįžtančiai gamybai investuoti Lietuvoje: užtikrinti 
gamybinę ir logistinę infrastruktūrą, kurti pramonės parkus, plėsti laisvąsias 
ekonomines zonas, įsteigti skatinamuosius paketus, rengti inžinerijos srities 
talentus. Čia svarbų vaidmenį vaidins Lietuvos regionų patrauklumas 
investuotojų akyse, todėl išvardintuose punktuose turime teikti pagalbą 
regioniniams šalies ekonomikos centrams, idant jie būtų pasiruošę priimti 
investicijas. 

 

mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt
http://www.tsajunga.lt/
mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt
http://www.tsajunga.lt/


Kodas: 301753623 
A.S. LT237044060006452512 
AB SEB bankas                                              

J. Jasinskio g. 17 
LT-01111 Vilnius

Tel. +370 521 21 657 
El. paštas: sekretoriatas@tsajunga.lt 
www.tsajunga.lt

Be kita ko, investuotojų sprendime, kur kreipti kapitalą, kone esminis yra 
mokestinės aplinkos aspektas. Todėl siūlome kurti palankią mokestinę 
aplinką aukštą pridėtinę vertę kuriančiai pramonei, o aukštą pridėtinę vertę 
kuriančiam verslui teikti mokestines lengvatas bei finansinę paramą jo 
eksperimentinei bei industrinei plėtrai.  

Galų gale, mūsų tradicinėje pramonėje, siekiant būti konkurencingais ir 
efektyviais, siūlome diegti geriausias „Industry 4.0“ praktikas – 
automatizaciją ir robotizaciją.

 

mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt
http://www.tsajunga.lt/
mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt
http://www.tsajunga.lt/

